

Planilha Orçamentária

Obra: Pintura Geral da Escola Municipal Pequeno Principe

Data Base: junho-24

Município: Cachoeirinha - TO

BDI: 24,00%

Endereço: Rua Conego João Lima, S/N

SINAPI não Desoneração

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	V.Unit.(R\$)		V.Total(R\$)
1.0							
Serviços Preliminares							
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,00	309,80	384,15	768,30
Subtotal item 1.0							768,30
2.0							
Alvenaria e Fechamentos							
2.1	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	1,26	10,98	13,62	17,16
2.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	63,00	38,00	47,12	2.968,56
Subtotal item 2.0							2.985,72
3.0							
Pintura							
3.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	2.371,10	13,84	17,16	40.688,08
3.2	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	44,40	50,65	62,81	2.788,76
3.3	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	155,00	12,69	15,74	2.439,70
3.4	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	92,50	14,71	18,24	1.687,20
3.5	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	333,89	1,85	2,29	764,61
3.6	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	333,89	21,70	26,91	8.984,98
Subtotal item 3.0							57.353,33
4.0							
Serviços Finais							
4.1	99804	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	m²	985,78	5,16	6,40	6.308,99
Subtotal item 4.0							R\$ 6.308,99
5.0							
Administração local							
5.1	Composição 005	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	1,00	4.632,66	5.744,50	5.744,50
Subtotal item 5.0							R\$ 5.744,50
Subtotal Geral							59.002,33
				BDI	24,00%		14.158,51
Total Geral							73.160,84

Cachoeirinha - TO, 09 de setembro de 2024.

Bruno Carreiro Santos
Engenheiro Civil
Crea: 201065/D-TO